
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2018-03-05 
 

Įstatymas paskelbtas: Žin. 2004, Nr. 171-6322, i. k. 1041010ISTA0IX-2576 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS ĮSTATYMO 37 STRAIPSNIO PAKEITIMO IR PAPILDYMO, 

ĮSTATYMO PAPILDYMO 41
1
 STRAIPSNIU BEI VIENUOLIKTUOJU SKIRSNIU 

Į S T A T Y M A S 

 

2004 m. lapkričio 11 d. Nr. IX-2576 

Vilnius 

 

(Žin., 1994, Nr. 43-772; 1998, Nr. 41(1)-1131; 2000, Nr. 92-2843; 2002, Nr. 41-1527) 

 

1 straipsnis. 37 straipsnio pakeitimas ir papildymas 
Pakeisti ir papildyti 37 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„37 straipsnis. Vyriausybės posėdžiai ir Vyriausybės pasitarimai 

1. Vyriausybė valstybės valdymo reikalus sprendžia posėdžiuose visų Vyriausybės narių 

balsų dauguma priimdama nutarimus. 

2. Vyriausybės posėdžiuose gali dalyvauti asmenys, kuriems tokią teisę numato Lietuvos 

Respublikos Konstitucija ir kiti įstatymai.  

3. Į Vyriausybės posėdžius gali būti kviečiami ir kiti asmenys. 

4. Svarbiausi klausimai gali būti aptariami prieš Vyriausybės posėdžius Vyriausybės 

pasitarimuose, nuolatiniuose arba laikinuosiuose Vyriausybės komitetuose. Vyriausybės 

pasitarimuose taip pat gali būti svarstomos Vyriausybei pateiktos ataskaitos. 

5. Vyriausybė Lietuvos Respublikos pozicijas dėl pasiūlymų priimti Europos Sąjungos teisės 

aktus ir dėl kitų Europos Sąjungos dokumentų prireikus svarsto Vyriausybės pasitarimuose.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo papildymas 41
1
 straipsniu 

Papildyti Įstatymą 41
1
 straipsniu: 

„41
1
 straipsnis. Vyriausybės sprendimai ir Vyriausybės rezoliucijos 

1. Vyriausybės sprendimai ir Vyriausybės rezoliucijos priimami Vyriausybės pasitarime 

dalyvaujančių Vyriausybės narių balsų dauguma. 
TAR pastaba. Pripažinti, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 411 straipsnio 1 dalis (2004 m. lapkričio 11 d. 

redakcija; Žin., 2004, 171-6322) prieštarauja Lietuvos Respublikos Konstitucijos 95 straipsnio 1 daliai. 
Straipsnio dalies pakeitimai: 

Nr. KT3-N2/2018, 2018-03-02, paskelbta TAR 2018-03-05, i. k. 2018-03510 

 

2. Vyriausybės sprendimus ir Vyriausybės rezoliucijas pasirašo Ministras Pirmininkas 

Vyriausybės darbo reglamento nustatyta tvarka. 

3. Vyriausybė, svarstydama Lietuvos Respublikos pozicijas dėl pasiūlymų priimti Europos 

Sąjungos teisės aktus, gali priimti sprendimus, o dėl kitų Europos Sąjungos dokumentų – 

rezoliucijas.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo papildymas vienuoliktuoju skirsniu 

Papildyti Įstatymą vienuoliktuoju skirsniu: 

 

„VIENUOLIKTASIS SKIRSNIS 

KLAUSIMŲ, SUSIJUSIŲ SU LIETUVOS RESPUBLIKOS NARYSTE 

EUROPOS SĄJUNGOJE, SPRENDIMAS 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.24C9BF1312A7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.96A68BFC9E82
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a02dd910204d11e88e8fef3b3f51dc2f


 2 

47 straipsnis. Lietuvos Respublikos pozicijos dėl pasiūlymo priimti Europos Sąjungos 

teisės aktą ar dėl kito Europos Sąjungos dokumento rengimas, 

derinimas ir pristatymas 

1. Vyriausybės nustatyta tvarka jos įgaliota institucija rengia Lietuvos Respublikos poziciją 

dėl pasiūlymo priimti Europos Sąjungos teisės aktą, o prireikus rengia poziciją dėl kito Europos 

Sąjungos dokumento.  

2. Vyriausybė, rengdama, derindama ir pristatydama Lietuvos Respublikos poziciją dėl 

pasiūlymo priimti Europos Sąjungos teisės aktą, šio įstatymo 49 straipsnyje nustatyta tvarka 

konsultuojasi su Seimu, sudaro sąlygas pateikti savo nuomonę kitoms suinteresuotoms valstybės 

institucijoms, viešosioms įstaigoms bei nevyriausybinėms organizacijoms. 

3. Vyriausybė arba jos įgaliota institucija, rengdama Lietuvos Respublikos poziciją dėl 

pasiūlymo priimti Europos Sąjungos teisės aktą užsienio politikos, nacionalinio saugumo 

klausimais, taip pat Europos Vadovų Taryboje svarstomais klausimais, rengiamą poziciją derina su 

Respublikos Prezidentu. 

4. Lietuvos Respublikos pozicija dėl pasiūlymo priimti Europos Sąjungos teisės aktą ar dėl 

kito Europos Sąjungos dokumento rengiama, nagrinėjama ir pristatoma įstatymų ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

 

48 straipsnis. Vyriausybės pareiga informuoti Seimą ir Respublikos Prezidentą apie 

pasiūlymus priimti Europos Sąjungos teisės aktus ir kitus Europos 

Sąjungos dokumentus 

1. Vyriausybė Seimo statuto ir įstatymų nustatyta tvarka nedelsdama informuoja Seimą apie 

gautus pasiūlymus priimti Europos Sąjungos teisės aktus ar kitus Europos Sąjungos dokumentus tų 

sričių, kurios pagal Lietuvos Respublikos Konstituciją susijusios su Seimo ar Respublikos 

Prezidento kompetencija. 

2. Nusprendusi rengti Lietuvos Respublikos poziciją dėl pasiūlymo priimti Europos 

Sąjungos teisės aktą ar dėl kito Europos Sąjungos dokumento tų sričių, kurios pagal Lietuvos 

Respublikos Konstituciją susijusios su Seimo ar Respublikos Prezidento kompetencija, Vyriausybė 

nedelsdama informuoja Seimą ar Respublikos Prezidentą, pateikdama Vyriausybės suformuotą 

Lietuvos Respublikos poziciją. 

 

49 straipsnis. Vyriausybės pareiga konsultuotis su Seimu rengiant, derinant ir 

pristatant Lietuvos Respublikos poziciją  

1. Dėl pasiūlymų priimti Europos Sąjungos teisės aktus ar kitus Europos Sąjungos 

dokumentus tų sričių, kurios pagal Lietuvos Respublikos Konstituciją susijusios su Seimo 

kompetencija, Vyriausybė konsultuojasi su Seimu.  

2. Seimas Seimo statuto nustatyta tvarka gali rekomenduoti Vyriausybei Lietuvos 

Respublikos poziciją dėl pasiūlymo priimti Europos Sąjungos teisės aktą ar dėl kito Europos 

Sąjungos dokumento. 

3. Seimo Europos reikalų komitetas arba Užsienio reikalų komitetas Seimo statuto nustatyta 

tvarka Vyriausybei gali pateikti Seimo nuomonę dėl pasiūlymų priimti Europos Sąjungos teisės 

aktus ar kitus Europos Sąjungos dokumentus. 

4. Lietuvos Respublikos poziciją dėl pasiūlymo priimti Europos Sąjungos teisės aktą ar dėl 

kito Europos Sąjungos dokumento pristato Ministras Pirmininkas arba atitinkamas ministras Seimo 

plenariniame posėdyje, Seimo Europos reikalų komitete arba Užsienio reikalų komitete. Išimtiniais 

atvejais atitinkamas ministras gali pavesti pristatyti poziciją dėl pasiūlymo priimti Europos 

Sąjungos teisės aktą ar dėl kito Europos Sąjungos dokumento viceministrui.  

5. Vyriausybė įvertina Seimo ar jo komitetų teikiamas rekomendacijas ar nuomones ir teisės 

aktų nustatyta tvarka informuoja Seimą apie jų vykdymą. 

 

50 straipsnis. Vyriausybės nuomonė dėl subsidiarumo  



 3 

Vyriausybė, pateikdama Lietuvos Respublikos poziciją dėl pasiūlymo priimti Europos 

Sąjungos teisės aktą ar dėl kito Europos Sąjungos dokumento, Seimui teikia nuomonę, ar Europos 

Sąjungos teisės aktas atitinka subsidiarumo principą.  

 

51 straipsnis. Europos Sąjungos teisės perkėlimas į Lietuvos Respublikos nacionalinę 

teisę ir jos įgyvendinimas 

Vyriausybė pagal savo kompetenciją yra atsakinga už Europos Sąjungos teisės perkėlimą į 

nacionalinę teisę ir jos įgyvendinimą. Europos Sąjungos teisės aktai į Lietuvos Respublikos 

nacionalinę teisę perkeliami ir įgyvendinami Vyriausybės nustatyta tvarka. 

 

52 straipsnis. Pareigūnų, kuriuos į pareigas Europos Sąjungos institucijose teikia 

Lietuvos Respublika, kandidatūrų siūlymas 

1. Vyriausybė siūlo kandidatus į aukščiausius Europos Sąjungos pareigūnus. Jų skyrimą 

numato sutartys, kuriomis yra grindžiama Europos Sąjunga. 

2. Vyriausybė, Respublikos Prezidentui pritarus, siūlydama kandidatus į Europos Komisijos 

narius ir Audito Rūmų narius Seimo statuto nustatyta tvarka konsultuojasi su Seimu.  

3. Vyriausybė, Respublikos Prezidentui pritarus, siūlydama kandidatus į Europos Bendrijų 

Teisingumo Teismo ir Pirmosios instancijos teismo teisėjus Seimo statuto nustatyta tvarka 

konsultuojasi su Seimu. 

4. Vyriausybė, siūlydama kandidatus į Europos Sąjungos Regionų komitetą, teisės aktų 

nustatyta tvarka konsultuojasi su Lietuvos savivaldybių asociacija. 

5. Vyriausybė, siūlydama kandidatus į Europos Sąjungos Ekonomikos ir socialinių reikalų 

komitetą, teisės aktų nustatyta tvarka konsultuojasi su Lietuvos Respublikos trišale taryba.“ 

 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą.  

 

 

 

RESPUBLIKOS PREZIDENTAS VALDAS ADAMKUS 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas, Nutarimas 
Nr. KT3-N2/2018, 2018-03-02, paskelbta TAR 2018-03-05, i. k. 2018-03510 
Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 41(1) straipsnio 1 dalies (2004 m. lapkričio 11 d. redakcija) atitikties 

Lietuvos Respublikos Konstitucijai, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. rugsėjo 28 d. nutarimo Nr. 960 „Dėl J. 

Miliaus atleidimo iš Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus pareigų“ atitikties Lietuvos Respublikos 

Konstitucijai, Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymui ir bylos dalies nutraukimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a02dd910204d11e88e8fef3b3f51dc2f

